三明市住房和城乡建设局
	文件

	三明市发展和改革委员会

	三明市工业和信息化局

	三明市自然资源局

	三明市商务局

	三明市城市管理局

明建规〔2023〕XX号

三明市住房和城乡建设局等六部门关于

三明市商品厂房开发经营管理办法的补充通知
（征求意见稿）
各县（市、区）住建局、发改委、工信局、自然资源局、商务局、城管局：
为深化推进我市商品厂房开发建设，经市政府同意，现就《三明市商品厂房开发经营管理办法》（明建规〔2022〕1号）补充通知如下：

一、明确生产性用房销售单元。商品厂房开发企业出售生产性用房时，可按土地出让合同中约定的分幢、分层、分套等可以独立使用且权属界限封闭的不动产单元进行销售，分割后的每个不动产均应符合规划、消防安全等要求；分割后不动产单元的建筑面积不得小于300平方米，分割不动产单元的界限以经批准的设计方案为准。出让时不得将一宗土地分割为多宗土地，办理不动产权登记时土地使用权面积按建筑物建筑面积比例进行分摊。

二、明确非生产性用房销售单元。商品厂房项目区域内的办公、生活服务等非生产性配套用房应按比例与生产性用房一并销售，并与生产性用房关联登记，不得单独进行转让或抵押；登记单元的权属界限以经批准的设计方案标注为准。

三明市住房和城乡建设局

三明市发展和改革委员会

三明市工业和信息化局

三明市自然资源局

三明市商务局

三明市城市管理局

2023年XX月XX日
    （此件主动公开）
	三明市住房和城乡建设局办公室            2023年7月XX日印发

— 1 —